Dados da Licitacao

ID Effecti:
6594634
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 900462025 160322

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
23/07/2025 07:08:11 23/07/2025 08:00:00 04/08/2025 08:00:00

HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO/R]

Objeto:

UF:

RIO DE JANEIRO
Link:

ACESSAR

AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS COM ESTOQUE CRITICO PARA ATENDER aS NECESSIDADES DESTA ORGANIZAcaO MILITAR DE SAUDE PARA PACIENTES INTERNADOS
NAS DIVERSAS CLIiNICAS.

Itens da Licitacao

Grupo: Coddigo: Tipo: Objeto:

1

Material ACETILCISTEINA - ACETILCISTEINA, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

Material ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 500 MG

Material ALTEPLASE - ALTEPLASE, CONCENTRACAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL + DILUENTE
Material ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

Material AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAGCAO PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL

Material BACLOFENO - BACLOFENO, CONCENTRAGAO 10 MG

BUPIVACAINA CLORIDRATO - BUPIVACAINA CLORIDRATO, PUREZA 0,5%, APLICAGAO ISOBARICA,

Material \pRESENTACAO SOLUCAOINJETAVEL

Material CARBACOL - CARBACOL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO INJETAVEL INTRA-OCULAR

Qtde:

500

150

25

3000

600

2000

300

100

Unid:
Ampola
3,00 ML

Comprimid
0

Frasco-
ampola

Ampola
1,00 ML

Frasco-
ampola
Comprimid
0

Ampola
4,00 ML

Frasco
2,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=16032205900462025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10
11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Tipo:

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG

CARBONATO DE LITIO - CARBONATO DE LiTIO, DOSAGEM 300 MG

CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRACAO 100 MG
CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 0,15 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA

SOLUCAO INJETAVEL

CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG
CLORETO DE POTASSIO - CLORETO DE POTASSIO, CONCENTRACAO 60 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

CLORETO DE POTASSIO - CLORETO DE POTASSIO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, CONCENTRAGAO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL-

GOTAS

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG

COLAGENASE - COLAGENASE, CONCENTRAGCAO 1,2Ul/G, USO POMADA

COMPLEXO PROTROMBiNICO - COMPLEXO PROTROMBINICO, TIPO HUMANO, ATIVIDADE 500 Ul, FORMA
FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL + DILUENTE

DIPIRIDAMOL - DIPIRIDAMOL, DOSAGEM 5 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL
DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, CONCENTRACAO 1 G
DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG

DOBUTAMINA CLORIDRATO - DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 12,5 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL

ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAGAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA

ETOMIDATO - ETOMIDATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTACAO SOLUGAO INJETAVEL

Qtde: Unid:
500 Comprimid
0
500 Comprimid
0
450 Cépsula
Ampola
200 7 oo mL
1500 Comprimid
0
Frasco
400 100,00 ML
Frasco
3000 10,00 ML
Frasco
90 20,00 ML
2220 Comprimid
0
Bisnaga
200 30006
75 Frasco-
ampola
Ampola
1000 5 00 ML
Ampola
100000 2,00 ML
2000 Comprimid
0
Ampola
1300 50,00 ML
Seringa
1500 520 ML
100 Ampola

10,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

26

27
28
29

30

31

32
33
34

35

36

37

38

39

40

41

42

Tipo:

Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
FERRO IlI - FERRO I, CONCENTRAGAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

FLUORESCEINA - FLUORESCEINA, CONCENTRACAO 1%, APLICACAO SOLUCAO OFTALMICA
FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG
GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTACAO CLISTER

GLICONATO DE CALCIO - GLICONATO DE CALCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAGAO 5%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 50%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 25 MG

HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSICAO SAL SUCCINATO SODICO, CONCENTRACAO 100 MG,
FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

IMUNOGLOBULINA HUMANA - IMUNOGLOBULINA HUMANA, CONCENTRAGAO 5 G, FORMA FARMACEUTICA
INJETAVEL

INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICAGAO INJETAVEL
INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO REGULAR, DOSAGEM 100U/ML, APLICAGAO INJETAVEL
LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAGAO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE
LEVOMEPROMAZINA - LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SPRAY
LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SPRAY

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO INJETAVEL

Qtde:
100

100
280
100

3000

1500

50000
2000
5000

75

80

200

1000

300

150

1000

1000

Unid:

Ampola
2,00 ML

Frasco
3,00 ML

Cépsula

Frasco
500,00 ML

Ampola
10,00 ML

Bolsa
500,00 ML

Ampola
10,00 ML

Dragea

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco
10,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
120,00 ML
Comprimid

0

Frasco
50,00 ML

Bisnaga

30,00 G

Frasco
20,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
LINEZOLIDA - LINEZOLIDA, DOSAGEM 2 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL

LOSARTANA POTASSICA - LOSARTANA POTASSICA, DOSAGEM 50 MG

MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL

METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRACAO 4%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INTRA-OCULAR
METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 500 MG

MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICAGAO INJETAVEL

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 0,2MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

NALBUFINA CLORIDRATO - NALBUFINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL
NOREPINEFRINA - NOREPINEFRINA, CONCENTRACAOQ 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
OCITOCINA - OCITOCINA, DOSAGEM 5 UI/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL

PALIPERIDONA - PALIPERIDONA, CQMPOSICAO NA FORMA PALMITATO, CONCENTRAGAO 100 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SUSPENSAO INJETAVEL, LIBERACAO PROLONGADA

POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, DOSAGEM 500.000Ul, APRESENTACAO INJETAVEL

PROPOFOL - PROPOFOL, CONCENTRAGAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA

QUETIAPINA - QUETIAPINA, DOSAGEM 25 MG

RINGER - RINGER, COI\{IPOSICAO ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO

Qtde:

300

5000

3000

200

200

3600

200

40

1500

1500

6000

60

1000

200

200

2000

Unid:
Bolsa
300,00 ML
Comprimid
0
Frasco-
ampola
Seringa
1,50 ML
Frasco
100,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola

1,00 ML

Ampola

1,00 ML

Ampola

4,00 ML

Ampola

1,00 ML

Ampola

2,00 ML

Seringa

1,50 ML
Frasco-
ampola

Seringa

50,00 ML

Comprimid

0

Frasco
500,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACEUTICA LiQUIDO INALANTE

SULFATO DE MAGNESIO - SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRAGCAO 10%, USO SOLUCAO INJETAVEL
SULFATO DE MAGNESIO - SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRAGAO 50%, USO SOLUCAO INJETAVEL
SUXAMETONIO CLORETO - SUXAMETONIO CLORETO, DOSAGEM 100 MG, INDICAGCAO INJETAVEL

TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICACAO INJETAVEL

TRIANCINOLONA - TRIANCINOLONA, COMPOSICAO SAL HEXACETONIDA, CONCENTRAGAO 20 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SUSPENSAO INJETAVEL

VASOPRESSINA - VASOPRESSINA, CONCENTRAGAO 20 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
AZUL PATENTE - AZUL PATENTE, CONCENTRACAO 2,5%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRAGAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
TOCILIZUMABE - TOCILIZUMABE, CONCENTRACAO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGCAO INJETAVEL

CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRACAO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

Qtde:

48

600

400

200

200

50

1000

100

100

60

3000

Unid:
Frasco
250,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
10,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
2,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
4,00 ML

Frasco-
ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 16032205900462025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/16032205900462025000_anx9924343714671070630.zip?alt=media

