

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6594634	SIM	900462025	160322	RIO DE JANEIRO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2025 07:08:11	23/07/2025 08:00:00	04/08/2025 08:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO/RJ			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM ESTOQUE CRÍTICO PARA ATENDER às NECESSIDADES DESTA ORGANIZAÇÃO MILITAR DE SAÚDE PARA PACIENTES INTERNADOS NAS DIVERSAS CLÍNICAS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACETILCISTEÍNA - ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	Ampola 3,00 ML
2	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 500 MG		150	Comprimido
3	Material	ALTEPLASE - ALTEPLASE, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE		25	Frasco-ampola
4	Material	ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		3000	Ampola 1,00 ML
5	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL		600	Frasco-ampola
6	Material	BACLOFENO - BACLOFENO, CONCENTRAÇÃO 10 MG		2000	Comprimido
7	Material	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO - BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA 0,5%, APLICAÇÃO ISOBÁRICA, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃOINJETÁVEL		300	Ampola 4,00 ML
8	Material	CARBACOL - CARBACOL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-OCULAR		100	Frasco 2,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG		500	Comprimido
10	Material	CARBONATO DE LÍTIO - CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM 300 MG		500	Comprimido
11	Material	CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG		450	Cápsula
12	Material	CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 0,15 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	Ampola 1,00 ML
13	Material	CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG		1500	Comprimido
14	Material	CLORETO DE POTÁSSIO - CLORETO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 60 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE		400	Frasco 100,00 ML
15	Material	CLORETO DE POTÁSSIO - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		3000	Frasco 10,00 ML
16	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL-GOTAS		90	Frasco 20,00 ML
17	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG		2220	Comprimido
18	Material	COLAGENASE - COLAGENASE, CONCENTRAÇÃO 1,2UI/G, USO POMADA		500	Bisnaga 30,00 G
19	Material	COMPLEXO PROTROMBÍNICO - COMPLEXO PROTROMBÍNICO, TIPO HUMANO, ATIVIDADE 500 UI, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE		25	Frasco-ampola
20	Material	DIPIRIDAMOL - DIPIRIDAMOL, DOSAGEM 5 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1000	Ampola 2,00 ML
21	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G		100000	Ampola 2,00 ML
22	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG		2000	Comprimido
23	Material	DOBUTAMINA CLORIDRATO - DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 12,5 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		1300	Ampola 20,00 ML
24	Material	ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA		1500	Seringa 0,20 ML
25	Material	ETOMIDATO - ETOMIDATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		100	Ampola 10,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtd:	Unid:
26	Material	FERRO III - FERRO III, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		100	Ampola 2,00 ML
27	Material	FLUORESCEÍNA - FLUORESCEÍNA, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		100	Frasco 3,00 ML
28	Material	FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG		280	Cápsula
29	Material	GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTAÇÃO CLISTER		100	Frasco 500,00 ML
30	Material	GLICONATO DE CÁLCIO - GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		3000	Ampola 10,00 ML
31	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO		1500	Bolsa 500,00 ML
32	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		50000	Ampola 10,00 ML
33	Material	HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 25 MG		2000	Drágea
34	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		5000	Frasco-ampola
35	Material	IMUNOGLOBULINA HUMANA - IMUNOGLOBULINA HUMANA, CONCENTRAÇÃO 5 G, FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL		75	Frasco-ampola
36	Material	INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL		80	Frasco 10,00 ML
37	Material	INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO REGULAR, DOSAGEM 100U/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL		200	Frasco 10,00 ML
38	Material	LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE		1000	Frasco 120,00 ML
39	Material	LEVOMEPPROMAZINA - LEVOMEPPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG		300	Comprimido
40	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SPRAY		150	Frasco 50,00 ML
41	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SPRAY		1000	Bisnaga 30,00 G
42	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		1000	Frasco 20,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	43	Material	LINEZOLIDA - LINEZOLIDA, DOSAGEM 2 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	300	Bolsa 300,00 ML
	44	Material	LOSARTANA POTÁSSICA - LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM 50 MG	5000	Comprimido
	45	Material	MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	3000	Frasco-ampola
	46	Material	METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAÇÃO 4%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INTRA-OCULAR	200	Seringa 1,50 ML
	47	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 500 MG	200	Frasco 100,00 ML
	48	Material	MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL	3600	Ampola 10,00 ML
	49	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 0,2MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	200	Ampola 1,00 ML
	50	Material	NALBUFINA CLORIDRATO - NALBUFINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	40	Ampola 1,00 ML
	51	Material	NOREPINEFRINA - NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1500	Ampola 4,00 ML
	52	Material	OCITOCINA - OCITOCINA, DOSAGEM 5 UI/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	1500	Ampola 1,00 ML
	53	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL	6000	Ampola 2,00 ML
	54	Material	PALIPERIDONA - PALIPERIDONA, COMPOSIÇÃO NA FORMA PALMITATO, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, LIBERAÇÃO PROLONGADA	60	Seringa 1,50 ML
	55	Material	POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, DOSAGEM 500.000UI, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	1000	Frasco-ampola
	56	Material	PROPOFOL - PROPOFOL, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA	200	Seringa 50,00 ML
	57	Material	QUETIAPINA - QUETIAPINA, DOSAGEM 25 MG	200	Comprimido
	58	Material	RINGER - RINGER, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO	2000	Frasco 500,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
59	Material	SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACÊUTICA LÍQUIDO INALANTE		48	Frasco 250,00 ML
60	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 10%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		600	Ampola 10,00 ML
61	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 50%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		400	Ampola 10,00 ML
62	Material	SUXAMETÔNIO CLORETO - SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM 100 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL		200	Frasco- ampola
63	Material	TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL		200	Frasco- ampola
64	Material	TRIACINOLONA - TRIACINOLONA, COMPOSIÇÃO SAL HEXACETONIDA, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL		50	Frasco 1,00 ML
65	Material	VASOPRESSINA - VASOPRESSINA, CONCENTRAÇÃO 20 UI/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		1000	Ampola 1,00 ML
66	Material	AZUL PATENTE - AZUL PATENTE, CONCENTRAÇÃO 2,5%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		100	Ampola 2,00 ML
67	Material	ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		100	Frasco 10,00 ML
68	Material	TOCILIZUMABE - TOCILIZUMABE, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		60	Frasco 4,00 ML
69	Material	CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		3000	Frasco- ampola

Anexos da Licitação

Link: [BAIXAR](#) **Nome:** 16032205900462025000